
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.06.2025 № 448 

д. Заневка 

 

О создании комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду 2025-2026 гг. Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

В целях оценки готовности к отопительному периоду согласно статье 20 

Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в 

соответствии с приказом Минэнерго России от 13.11.2024 N 2234 «Об 

утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и 

Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному 

периоду» и постановлением Правительства Ленинградской области от 

19.06.2008 № 177 «Об утверждении правил подготовки и проведения 

отопительного сезона в Ленинградской области»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к 

отопительному периоду 2025-2026 гг. Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – 

Комиссия). 

2. Установить, что Комиссия осуществляет оценку обеспечения 

готовности к отопительному периоду в соответствии с Порядком проведения 

оценки обеспечения готовности к отопительному периоду, утвержденным 

приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234.  

3. Утвердить состав Комиссии, указанный в приложении к 

настоящему постановлению. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru. 

5. Постановление администрации Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 05.06.2024 

№ 527 «Об утверждении положения о комиссии по проверке готовности 

жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и 

http://www.zanevkaorg.ru/


инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в 

отопительный период и программы проведения проверки готовности к 

отопительному периоду теплоснабжающих, теплосетевых организаций и 

организаций потребителей тепловой энергии, расположенных на территории 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области» считать недействительным. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ и благоустройству Мусина А.В. 

 

 

 

Глава администрации А.В. Гердий 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

 

УТВЕРЖДЕНО  

постановлением администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области 

от  05.06.2025  № 448 _____ 

 

 

Состав комиссии 

 по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному 

периоду 2025-2026 гг. Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

Мусин Александр Валерьевич  - заместитель главы администрации 

по ЖКХ и благоустройству, 

председатель комиссии 

   

Мозгалёва   

Лариса Алексеевна 

- начальник сектора ЖКХ 

администрации, 

заместитель председателя комиссии 

 

   

Сабан   

Антонина Алексеевна 

- главный специалист сектора ЖКХ 

администрации, 

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

Голов Константин Сергеевич - главный специалист сектора ЖКХ 

администрации 

   

По согласованию - представитель Северо-Западного 

управления Федеральной службы по 

экологическому, технологическому 

и атомному надзору 

 

По согласованию - председатель единой 

теплоснабжающего организации, в 

зону (зоны) деятельности которой 

входит соответствующая система 

(системы) теплоснабжения 

   



По согласованию - представитель АО «Газпром 

Газораспределение Ленинградская 

область» филиал в г. Всеволожске 

   
 


